
 

 

   
COMUNE DI CANDIOLO   

Città Metropolitana di Torino 
Via U. Foscolo n. 4 – 10060 CANDIOLO 

p.IVA 01717430019 
tel. 011-99.34.800 – fax 011-96.21.108 

sito INTERNET : www.comune.candiolo.torino.it 
pec: comune.candiolo.to@cert.legalmail.it 

 

ORDINANZA  

 

N. 53 DEL 25/11/2016 

 

 

OGGETTO: 

EVENTO ALLUVIONALE - ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER L'IMPIEGO 

DI MAESTRANZE E MEZZI AGRICOLI DI PRIVATI           

 
 
 
 

IL SINDACO 

 

• Premesso che a causa del fenomeno alluvionale in corso si rende indifferibile e urgente 
provvedere all'impiego di mezzi agricoli idorvori per la rimozione dell'acqua esondata (e al 
momento riversata sulle strade, nei nelle corti, cantine e abitazioni), e maestranze qualificate 
per l'impiego di tali attrezzature, delle quali il Comune e gli Enti Pubblici operanti nel territorio 
risultano sprovvisti; 

• Visto che le imprese agricole locali hanno a disposizione i mezzi e le maestranze qualificate; 

• Visto l’art. 25 del D.P.R. 24.7.1977, n.616; 

• Visto l’art. 16 del D.P.R. 6.2.1981, n.66 

• Visto l’art.15 della L. 24.2.92, n.225; 

• Visto il T.U. e.l. d.lgs. 267/2000; 

• Visti gli artt. 108 e 117 del D.l.vo 31.3.98, n.112; 
 
 

ORDINA 

 

• Alle imprese agricole locali che ne siano in possesso di mettere a disposizione del settore 
tecnico e di protezione civile municipale i Trattori, le Cisterne mobili e le Pompe idrovore 
asservite da idonea maestranza per l'utilizzo in funzione di protezione civile sino al termine del 
fenomeno calamitoso. 

 

• Al pagamento delle mercedi alle maestranze provvederà direttamente il Comune richiedente, 
previa nota giustificativa dell’Impresa. 

 
RENDE NOTO 

 



• Che a norma dell'art.6 della L. 07-08-1990, n. 241 il responsabile del provvedimento è il Geom. 
Santarsiero Ernesto, responsabile del settore tecnico municipale, il quale provvederà 
all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti, e dei necessari impegni di spesa; 

 
AVVERTE 

 

• Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune, comunicata alle 
maestranze e alle Autorità di protezione civile. 

• Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza, la polizia locale e le Forze 
dell’Ordine. 

 
  

IL SINDACO 

 
 
 


